2

[bookmark: _GoBack]06.03.2021 г.                                                                                                                          №_180_

Приказ
«О  проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)
в 4-8 классах в 2021 году»

   На основании приказа  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11. 02.2021 г. №119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в  форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) учащимся 4-8 классов.

2. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с порядком проведения ВПР в установленные сроки:

	Период проведения
	Участники
	Предмет

	С 15 марта
по 20 марта
	4 класс
	русский язык

	математика

	окружающий мир

	С 01 апреля
по 21 мая
	5 класс
	история

	биология

	русский язык

	математика

	С 15 марта
по 20 марта
	6 класс

	география

	история

	биология

	обществознание

	русский язык

	математика

	С 01 апреля
по 21 мая
	7 класс
	обществознание

	биология

	русский язык

	математика

	история

	физика

	география

	С 01 апреля
по 21 мая
	8 класс
	обществознание

	биология

	русский язык

	математика

	история

	физика

	география

	химия

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в школе (школьным координатором ВПР) заместителя директора по УВР Магомедову Э.И.

4. Назначить организаторами в аудитории и    вне аудитории в период проведения ВПР следующих педагогических работников:
4 класс: 1. Мустапаева П.К.– организатор вне аудитории
               2. Магомеданварова Р.А. – организатор в аудитории
5 класс: 1. Абидова У.М.– организатор вне аудитории
               2. Шарипов К.Г.. – организатор в аудитории
6 класс: 1. Маммаева Н.Ш. – организатор вне аудитории
               2. Рахманова П.Н. – организатор в аудитории
7 класс: 1. Абидов А.Ш.. – организатор вне аудитории
               2. Ниматуллаев Д.К. – организатор в аудитории

6. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР:

	 Предмет
	класс
	состав предметных комиссий

	русский язык
	4 класс
	Магомедгаджиева Р.А., Мустапаева П.К.   учителя начальных классов

	математика

	окружающий мир

	история
	5 класс
	Ниматуллаев Д.К. учитель истории и обществознания

	биология

	Маммаева Н.Ш. учитель биологии

	русский язык

	Ашурлаева Г.К. учитель русского языка и литературы

	математика

	Шарипов К.Г. учитель математики

	география
	6 класс

	Маммаева Н.Ш.. учитель биологии.

	история

	Ниматуллаев Д.К. учитель истории и обществознания

	биология

	Маммаева Н.Ш. учитель биологии

	обществознание

	Ниматуллаев Д.К. учитель истории и обществознания

	русский язык

	Ашурлаева Г.К. учитель русского языка и литературы

	математика

	Шарипов К.Г. учитель математики

	русский язык
	7 класс
	Магомедова А. учитель русского языка и литературы

	биология

	Маммаева Н.Ш. учитель биологии

	обществознание

	Ниматуллаев Д.К. учитель истории и обществознания

	математика

	Шарипов К.Г. учитель математики

	физика

	Магомедов Р.М.учитель физики

	история

	Ниматуллаев Д.К. учитель истории и обществознания

	география

	Магомедгаджиева А.А. учитель географии.

	русский язык

       8 класс
	Магомедова А. учитель русского языка и литературы
М-гаджиев С.А. учитель русского языка и литературы

	биология

	Магомедгаджиева А.А. учитель биологии

	обществознание

	Ниматуллаев Д.К. учитель истории и обществознания

	математика

	Магомедгаджиев Г.А. учитель математики

	физика

	Магомедов Р.М.учитель физики

	история

	Магомедова Э.И.. учитель истории

	география

	Магомедгаджиева А.А. учитель географии.

	химия

	Зайпуллаев М.Н. учитель химии

6. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР, Магомедова Р.М.  учителя информатики.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Рахманов Н.З.

2